
1 

 

Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27 příspěvková organizace 
         Ředitelka školy:  Bc. Zdeňka Nevečeřalová • tel: +420 485 130 004 •  

          e-mail: ms29.lbc@volny.cz • IČO: 727 42 909 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, LIBEREC, JEŘMANICKÁ 487/27, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
Provozní řád školní jídelny 

 

Vydal: Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

  

Schválila: ředitelka školy – Bc. Zdeňka Nevečeřalová 

  

Účinnost: od 1. 9. 2023 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zákonné zástupce přijatých dětí a 
zaměstnance MŠ 

 
Telefon: 485 130 004 
e-mail:   ms29.lbc@volny.cz 
Vedení: provozní MŠ:                           Dagmar Žáčková       
              vedoucí kuchařka:  Petra Košková 
1) Zásady provozu 
 
vedoucí ŠJ a pracovnice kuchyně se řídí danými hygienickými vyhláškami, vnitřními předpisy 
a směrnicemi: 
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví  ČR č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny  
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví  ČR č. 410/2005 Sb. , kterou se stanoví hygienické 
požadavky na provoz škol, předškolních zařízení a některých školních zařízení 
Vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
Provozní řád, Stravovací řád, Sanitární řád, Pokyny pro pracovnice kuchyně, Pracovní náplně, 
Pokyny BOZP  
. všechny ve znění pozdějších předpisů 
 
ŠJ dodržuje: 

- stanovený pitný režim 
- technologické postupy a normy při přípravě jídla (norma syrového masa, doba od 

dokončení tepelné úpravy jídla do výdeje) 
ŠJ vede předepsanou evidenci. 
Do kuchyně a skladu potravin mají přístup pouze zaměstnanci ŠJ – se zdravotním průkazem. 
Ostatním osobám je do těchto prostor vstup zakázán. 
Rodiče mohou vznášet připomínky ke stravování dětí u provozní MŠ. 
 
Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři provozní mateřské školy. 
 
2) Provoz školní jídelny 
Výdejní doba stravy na jednotlivých třídách:     
 přesnídávka oběd  svačina 
Třída 1 8.30 11.40 14.20 
Třída 2 8.30 11.50 14.20 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


2 

 

Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27 příspěvková organizace 
         Ředitelka školy:  Bc. Zdeňka Nevečeřalová • tel: +420 485 130 004 •  

          e-mail: ms29.lbc@volny.cz • IČO: 727 42 909 

 

Třída 3 8.30 11.50 14.20  
                         
Při příležitosti různých akcí školy lze obvyklou dobu výdeje obědů stanovit i jinak – strávníci 
jsou vždy předem upozorněni. 
 
3) Výše stravného 
Výše stravného je určena předpisem ředitele školy, v základních kategoriích činí: 
 
3 – 6 let            42,-Kč za celodenní stravu 33,- Kč bez odpolední svačiny 
7 a více let   45,- Kč za celodenní stravu 36,- Kč bez odpolední svačiny 
dospělý zaměstnanec        27,-Kč za oběd (16,-Kč + 11,-Kč příspěvek z FKSP) 
 
Stravné bez odpolední svačin se týká pouze dětí, které chodí po obědě celý měsíc, a tato 
skutečnost byla nahlášena v kanceláři provozní MŠ před začátkem daného měsíce. 
     
4) Placení stravného 
Stravné se platí bezhotovostně na účet školní jídelny č. 544 79 52/0800 pokladní složenkou 
nebo převodním příkazem z vlastního účtu, a to vždy do 15. dne v měsíci. Ve výjimečných 
případech lze stravné uhradit v hotovosti v kanceláři provozní MŠ. Variabilní symbol je 
evidenční číslo dítěte, které obdrží rodiče po přihlášení dítěte ke stravování u provozní MŠ.  
 
5) Odhlášky ze stravování 
V případě nepřítomnosti dítěte (nemoci) je možno odhlásit oběd osobně (prostřednictvím 
paní učitelky) nebo telefonicky (tel. č. 485 130 004) první den absence, nejpozději do 8.00h. 
Není-li tak učiněno, je účtováno stravné v plné výši! V případě náhlé nemoci, lze oběd 
vyzvednout první den nemoci do vlastních nádob v prostorách kuchyně v čase  od 11,20 – 
11,30 hod. 
 
6) Stav konta             
Stav konta (přeplatky za neodebrané obědy) je vždy po měsíční uzávěrce vyvěšen 
k nahlédnutí na nástěnkách v šatnách dětí (pod přidělenými variabilními symboly). 
 
7) Vyúčtování na konci školního roku 
Na konci školního roku (v měsíci září) bude provedeno u každého strávníka vyúčtování. 
Případné přeplatky budou vráceny převodním příkazem na bankovní konto strávníka.  
 
8) Stravovací řád ŠJ pro dospělé 
Stravování dospělých se řídí všemi uvedenými vyhláškami. 
Finanční normativy a výživové normy jsou zákonným ustanovením, které je bezpodmínečně 
nutné dodržovat a kontrolovat. 
Pracovníci MŠ a ŠJ mají během pracovní doby nárok na jedno hlavní jídlo, doplňková jídla 
mohou odebírat pouze za plnou úhradu nákladů na potraviny a věcných a provozních 
nákladů. 
Na základě Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb. je nutné konzumovat jídlo 
v době oběda okamžitě po jeho vydání. Je nepřípustné jídlo dále skladovat /nelze nechávat 
na kuchyňkách, v lednici, ve vlastních nádobách, atd.). Z toho vyplývá přísný zákaz odnášení 
jídla z MŠ. (§25) 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


3 

 

Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27 příspěvková organizace 
         Ředitelka školy:  Bc. Zdeňka Nevečeřalová • tel: +420 485 130 004 •  

          e-mail: ms29.lbc@volny.cz • IČO: 727 42 909 

 

 
9) Organizace stravování 
Děti se stravují ve svých třídách u stolků. Za čistotu stolů odpovídá personál kuchyně.  
Organizace výdeje stravy je zabezpečena vhodnou úpravou nástupu jednotlivých tříd na 
oběd. Pedagogický dohled zajišťují třídní učitelky. 
 
10) Jídelní lístek   
Jídelní lístek a ostatní informace jsou vyvěšeny v šatnách na nástěnkách a na webových 
stránkách školy: www.msjermanicka.cz 
Školní jídelna má povinnost uvádět v jídelním lístku alergeny, které použijí při přípravě 
pokrmu. Alergeny jsou očíslovány a vyvěšeny spolu s jídelním lístkem. 
Skladba jídelního lístku je podřízena tvorbě správných stravovacích návyků dětí.  
Ve stravě je zařazen zvýšený podíl čerstvého ovoce a zeleniny, ovocných a zeleninových 
salátů, luštěninových salátů a pomazánek, cereálního pečiva a mléčných výrobků. 
Je dodržován pitný režim – čaje, nápoje, voda… (součástí pitného režimu není mléčný nápoj 
podávaný v přesnídávce). 
 
Pravidla pro tvorbu jídelního lístku se řídí platnými vyhláškami.  
Podmínkou je měsíční plnění „spotřebního koše“. Spotřební koš je evidence jednotlivých 
složek stravy, aby byla dodržena předepsaná výživová norma. Jeho plnění zaručuje pestrost a 
vyváženost stravy. 
 
NUTRIČNÍ DOPORUČENÍ Ministerstva zdravotnictví ČR ke Spotřebnímu koši 

POLÉVKY  

zeleninová 12 x měsíčně 

luštěninová 3–4 x měsíčně 

s obilnými zavářkami (jáhly, vločky, pohanka, 
bulgur, kuskus…) 

4 x měsíčně 

HLAVNÍ JÍDLA  

drůbež a králík 3 x měsíčně 

ryby 2-3 x měsíčně 

vepřové maso max. 4 x měsíčně 

sladké 2 x měsíčně 

bezmasé nesladké (vč. luštěnin bez masa) 4 x měsíčně 

luštěniny 1-2 x měsíčně 

uzeniny 0 x měsíčně 

PŘÍLOHY  

obiloviny (těstoviny, rýže, kuskus..) 7 x měsíčně 

houskové knedlíky max.. 2 x měsíčně 

brambory neomezujeme 

mailto:ms29.lbc@volny.cz
http://www.msjermanicka.cz/


4 

 

Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27 příspěvková organizace 
         Ředitelka školy:  Bc. Zdeňka Nevečeřalová • tel: +420 485 130 004 •  

          e-mail: ms29.lbc@volny.cz • IČO: 727 42 909 

 

ZELENINA  

čerstvá  min. 8 x měsíčně 

tepelně upravená 4 x měsíčně 

POMAZÁNKY  

luštěninové nebo zeleninové 4 x měsíčně 

rybí min. 2 x měsíčně 

obilné kaše min. 2 x měsíčně 

zelenina, ovoce vždy 

celozrnné pečivo 8 x měsíčně 

uzeniny, paštiky 0 x měsíčně 

NÁPOJE  

Nabízet neslazené nemléčné  
pokud je mléčný, výběr i z nemléčného. 

 

Dotazy, připomínky, případné problémy řešte ihned přímo v kanceláři ŠJ s paní provozní 
MŠ.  
 
V Liberci, dne  13. 06. 2023    … ………………………….. 
        Bc. Zdeňka Nevečeřalová 
                                                                                     Ředitelka mateřské školy 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz

